
 

 1

Erste Satzung zur Änderung der Geschäftsordnung  
des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

 
vom 30. März 2011 

 
Aufgrund von § 2 Absatz 1 in Verbindung mit § 81 Absatz 5 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Mecklenburg-Vorpommern (Landeshochschulgesetz - LHG 
M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBl. M-V S. 18) 
und § 17 Absatz 7 der Grundordnung der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 
vom 26. August 2003 (Mittl.bl. BM M-V S. 328), zuletzt geändert durch Satzung vom 
20. Juli 2009 (Mittl.bl. BM M-V S. 953), erlässt die Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald folgende Satzung: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Geschäftsordnung des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald vom 
7. Mai 2010 wird wie folgt geändert: 
 
Dem § 22 Absatz 2 wird folgender Halbsatz angefügt: 
„; eine Stimmrechtsübertragung ist – mit Ausnahme der Professoren – 
gruppenübergreifend möglich.“ 
 
 

Artikel 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer hochschulöffentlichen 
Bekanntmachung in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Akademischen Senats der Ernst-Moritz-
Arndt-Universität Greifswald vom 16. März 2011. 
 
Greifswald, den 30. März 2011 
 

 
 

Die Vorsitzende des Akademischen Senats 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

Universitätsprofessorin Dr. Maria-Theresia Schafmeister 
 
 
Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 31.03.2011 
 
 


